
Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040600002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2017 ao Convênio Nº
807350/2014. Convenentes: Concedente : INSTIT. NAC. DE CO-
LONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA, Unidade Gestora: 373048,
Gestão: 37201. Convenente : MUNICIPIO DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO, CNPJ nº 11.294.402/0001-62. Prorrogação da vigên-
cia do convenio por mais 60 dias pela concedente a partir de
30/04/2017. Valor Total: R$ 2.638.441,03, Valor de Contrapartida: R$
113.000,00, Vigência: 05/12/2014 a 30/06/2017. Data de Assinatura:
30/03/2017. Signatários: Concedente : HELIODORO DALTINO JE-
RONIMO SANTOS, CPF nº 426.831.144-00, Convenente : LUIZ
CABRAL DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº 113.452.924-49.

(SICONV(PORTAL) - 05/04/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MÉDIO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2017 - UASG 373050

Nº Processo: 54141000015201749 . Objeto: Distribuição de publi-
cidade legal Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Caput art. 25
da LEI 8666/93 Declaração de Inexigibilidade em 29/03/2017. BRU-
NO FERREIRA MEDRADO. Superintendente Regional. Ratificação
em 29/03/2017. RAIMUNDO JONATAS RODRIGUES SANTOS.
Chefe da Administração. Valor Global: R$ 78.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMU-
NICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 05/04/2017) 373050-37201-2017NE800113

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 - UASG 490002

Número do Contrato: 23/2012. Nº Processo: 5500000730201244.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012. Contratante: MINISTERIO DO DE-
SENVOLVIMENTO -AGRARIO. CNPJ Contratado:
06320095000107. Contratado : UNIQUE RENT A CAR LOCADO-

RA DE -VEICULOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato original. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
07/04/2017 a 06/10/2017. Data de Assinatura: 05/04/2017.

(SICON - 05/04/2017)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA ESPECIAL DO PROGRAMA

DE PARCERIAS DE INVESTIMENTOS
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 395001

Número do Contrato: 32/2013. Nº Processo: 50840000255201381.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 7/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E
-LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado: 80996861000100. Con-
tratado : PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E -PLANEJAMENTO
LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a pror-
rogação da vigência contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, de 31/03/2017 a 31/03/2018, e adequação do cronograma
físico-financeiro, conforme Anexo A. Fundamento Legal: Inciso V do
§1º do art. 57 combinado com inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93
. Vigência: 31/03/2017 a 31/03/2018. Data de Assinatura:
30/03/2017.

(SICON - 05/04/2017) 395001-39253-2017NE800006

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL No- 103, DE 31 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO

DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
conferem os arts. 4°, incisos I, XVII e XVIII, e 21, § 5°, da Lei
Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o
disposto no art. 44 da Resolução n° 1, de 14 de maio de 2002, e
considerando a decisão judicial exarada nos autos da Ação Ordinária
n° 0802814-70.2016.4.05.8000, movida por ADRIANO LUÍS DE
ALMEIDA SILVA, em trâmite na 3a Vara Federal da Seção Judiciária
de Alagoas, que determinou a inclusão do referido candidato na lista
geral de aprovados, na 145a posição, e considerando o resultado da
convocação para escolha de vagas, objeto do Edital CS/AGU n° 96,
de 18 de janeiro de 2017, publicado no DOU de 19 de janeiro de
2017, ad referendum do Colegiado, resolve:

I - Corrigir o resultado da escolha de vagas, homologado por
meio do Edital CS/AGU n° 98, de 20 de fevereiro de 2017, publicado
no DOU de 21 de janeiro de 2017, substituindo seu Anexo pelo
Anexo constante do presente Edital.

II - Fixar a lotação e o exercício, na forma do Anexo deste
Edital, do Procurador da Fazenda Nacional nomeado pela Portaria
Interministerial MF/AGU n° 5, de 5 de janeiro de 2017, publicada no
DOU de 9 de janeiro de 2017.

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA

ANEXO

Clas. Nome Opção/Lotação
145 ADRIANO LUÍS DE ALMEIDA SILVA 27ª SANTAREM

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

A SAD/SP torna público o resultado de julgamento do Pre-
gão Eletrônico nº 3/2017 declarando vencedora a empresa L E L
SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP, para o item único, conforme
consta dos autos à disposição dos interessados.

SYLVIA MARLANY SOARES MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2017) 110061-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: Atas de Registro de Preços nº. 11/2017 e n°. 12/2017. Pregão
Eletrônico nº 03/2017-AGU. Processo nº 00676.001468/2016-44. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Re-
ferência, para atender às unidades da AGU. Fundamento Legal: Decreto
nº 7.892/2013. Vigência: 30/3/2017 a 29/3/2018. Data de Assinatura:
30/3/2017. Partes: Advocacia-Geral da União, CNPJ nº 26.994.558/0068-
30, Silvino Hipólito da Silva Neto, Superintendente Regional de Admi-
nistração no Distrito Federal e as empresas detentoras das Atas de Re-
gistro de Preços: COMERCIAL ARAÚJO DISTRIBUIÇÃO DE PRO-
DUTOS E EQUIPAMENTO, CNPJ n° 13.597.348/0001-50, para os itens:
10 (R$ 482,18), 11 (R$ 485,17) e 16 (R$ 485,17) e DIGISERVI TRA-
DING LTDA - ME, CNPJ nº 02.602.747/0001-45, item 7 (R$ 2.040,75).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 15/2016

Nº Processo: 00676001940201568. Contratante: COORDENACAO
GERAL DE ORCAMENTO -FINANCAS E ANALISE CONTA. CNPJ
Contratado: 01018845000177. Contratado : J. M. TORRES JORNAIS
E REVISTAS -LTDA - EPP. Objeto: Rescindir amigavelmente o Con-
trato nr.015/2016-AGU a partir do dia 31 de março de 2017Fundamento
Legal: Art. 79, II Lei 6666/93 Data de Rescisão: 31/03/2017 .

(SICON - 05/04/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017 - UASG 110161

Nº Processo: 00404000538201728 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada, para fornecimento e aplicação de
vacina antigripal, contra influenza CEPAS 2017, para imunização de
servidores da Advocacia-Geral da União (AGU), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-15-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2017 às

10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no site:www.comprasnet.gov.br

CRISTINA SOUZA BRAZ
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2017) 110161-00001-2017NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2017

O pregoeiro torna público o Resultado de Julgamento, de-
clarando vencedora a proposta da empresa Transportadora Fiuza &
Oliveria Ltda, CNPJ nº 04.824.922/0001-74. Os autos encontram-se
com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO
Pegoeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 110161-00001-2017NE000096

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA AGO

Centrais de Abastecimento de Minas Gerais S/A - Ceasa-
minas - CNPJ 17.504.325/0001-04 - Edital de Convocação da As-
sembléia Geral - Ficam convocados os Senhores, acionistas para se
reunirem em Assembléia Geral Ordinária, no dia 13 de Abril de 2017,
às 10:30 horas na sede da Centrais de Abastecimento de Minas Gerais
S/A - CEASAMINAS, sociedade de economia mista de capital fe-
chado, CNPJ 17.504.325/0001-04, Rodovia BR 040, KM 688, Pa-
vilhão Administração, s/n, Bairro Guanabara - Contagem/MG, para
deliberar sobre os seguintes assuntos: 01 - Exame e deliberação sobre
o Relatório de Administração, Balanço Patrimonial e demais De-
monstrações Contábeis e Financeiras e Anexo I relativas ao exercício
2016; 02 - Destinação do Resultado do Exercício de 2016; 03 -
Eleição de Membros do Conselho de Administração e Fiscal; 04 -
Fixação da Remuneração dos Administradores e Membros dos Con-
selhos Administração e Fiscal.

Contagem, 5 de abril de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor Presidente

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Termo Aditivo Ao Contrato de Prestação de Serviços Nº013/2013
- PARTES: CASEMG X BIOTECH MEDICINA E ENGENHARIA
DO TRABALHO LTDA-ME. Cláusula 1ª DO OBJETO: Prorrogação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-06T00:01:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




